

Handläggare
Ditte Westin
Telefon: 08-508 033 76

Till
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Svar på remiss om Motion om trygghetsinventering av stadens fysiska miljö

Förvaltningens förslag till beslut

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att överlämna förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Christina Heglert
Stadsdelsdirektör

Ditte Westin
Avdelningschef

Sammanfattning

Lotta Edholm (L) och Jan Jönsson (L) föreslår i en motion (dnr 106-988/2016) att ”staden tillsammans med polisen arbetar med åtgärder på kort respektive lång sikt av den fysiska miljön för att göra den mer trygg”.

Förvaltningen är positivt inställd till att det genomförs trygghetsinventeringar tillsammans med polisen för att öka tryggheten på kort och lång sikt. Här behöver, förutom polismyndigheten, räddningstjänsten och ambulanssjukvården vara delaktiga. Trygghetsinventeringen syftar till att identifiera åtgärder på kort och lång sikt som ökar framkomligheten för utryckningsfordon och tryggheten i området.

Ärendet

Lotta Edholm (L) och Jan Jönsson (L) föreslår i en motion i kommunfullmäktige att staden genomför en trygghetsinventering av den fysiska miljön. Bakgrunden till deras förslag är att de uppger att det finns bostadsområden i Stockholm som är svårare att arbeta i för polisen. De lyfter fram miljonprogramområdena som ett exempel på sådana områden. Miljonprogrammets områden präglas av att större ringleder som omger centrum- och bostadsområden där det saknas gatunät för biltrafik. Det försvårar transporter in i centrum- och bostadsområden för polisen vilket innebär att den fysiska miljön blir olämplig ur trygghetssynpunkt.

Därför föreslår motionärerna att staden tillsammans med polisen genomför en trygghetsinventering i syfte att identifiera åtgärder på kort och lång sikt som ökar framkomligheten för utryckningsfordon och tryggheten i området.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen Stadsdelsutveckling.

Förvaltningens synpunkter och förslag

I Spånga-Tensta stadsdelsnämnd har det inom ramen för de Lokala utvecklingsprogrammen, LUP, beslutats att otrygga områden ska prioriteras. De områden som lyfts fram är Tensta, Hjulsta, Spånga Station och Bromsten Torg. Två av dessa områden, Tensta och Hjulsta, är miljonprogramområden och präglas av trafikleder som omger centrum- och bostadsområden. Det finns säkrade utryckningsvägar i områdena för att säkerställa att akuta insatser kan genomföras. Trots detta är den upplevda otryggheten närvarande i Tensta och Hjulsta. Detaljplanens struktur innebär också att det är lätt att angripa utryckningsfordon från olika håll, exempelvis från broar som löper över infartsleder.

Förvaltningen är positivt inställd till att det genomförs trygghetsinventeringar tillsammans med polisen för att öka tryggheten på kort och lång sikt. Här behöver ambulanssjukvården och räddningstjänsten också vara en central medverkande aktör.

Bilaga

1. Motion om trygghetsinventering av stadens fysiska miljö.